Câmara Municipal de Jacobina do Piauí-PI
Avenida Vereador João Almeida, s/n- Bairro- Centro
Jacobina do Piauí CEP: 64755-000

CNPJ: 00.955.236/0001-81

REQUERIMENTO Nº 21/2025 JACOBINA DO PIAUÍ-PI, 06 DE SETEMBRO DE 2025

AO EXCELENTÍSSIMO SR. VANDERLEI RAIMUNDO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Os vereadores RAILA CAMPOS DE SOUSA E RAELSON REIS FERREIRA, no uso de suas

atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência REQUERER que seja viabilizada

a instalação de iluminação no Cemitério Maria Eva de Jesus, localizado na comunidade Baixão.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o referido cemitério encontra-se sem iluminação

adequada, o que dificulta a realização de missas e demais celebrações noturnas, muito importantes para a

tradição e a vivência religiosa da comunidade.

A iluminação trará mais segurança, conforto e dignidade para os familiares que visitam o local, além

de contribuir para a preservação do espaço público e valorização da comunidade.

Diante do exposto, os vereadores requerem o apoio dos demais parlamentares desta Casa Legislativa

para aprovação do presente pedido, por se tratar de uma demanda justa e de interesse coletivo.

Nestes termos,

Pede deferimento.

RAILA CAMPOS DE SOUSA

VEREADORA

RAELSON REIS FERREIRA

VEREADOR